
27. května 2022

otevírací doba
16:00–23:00Výstava: 

stálá expozice Muzea rodiny Škodů 

Galerie: 
Luboš Vetengl – SExhumace
13. 5. – 10. 6. 2022

Doprovodný program: komentované prohlídky, interaktivní expozice, 
modelová železnice

Pořadatel: Plzeň – TURISMUS, p. o.
Adolf Loos Plzeň, Klatovská 19, 301 00 Plzeň 
www.adol�oosplzen.cz
Kontaktní osoba: Ing. Anna Gaierová
E-mail: gaierovaa@plzen.eu
Tel.: +420 727 974 866
Otevírací doba: 18:00–22:00
Vstupné: 50 Kč, prodej vstupenek na místě
Prohlídky po 20 minutách (max. 20 osob)

Byt rodiny Huga Semlera 
interiér Adolfa Loose

Pražská 19, 301 00 Plzeň 
E-mail: tattoo-vetengl@gmail.com
Tel.: +420 604 276 575 
Otevírací doba: 17:00–23:00
Vstupné: zvýhodněné vstupné

Muzeum rodiny Škodů

Plzeňská muzejní noc v Muzeu strašidel s vobživlejma strašidlama
Prohlídky muzea s pohádkovými bytostmi

náměstí Republiky 33, 301 00 Plzeň
www.muzeumstrasidel.cz
E-mail: plzen@muzeumstrasidel.cz
Tel.: +420 602 245 537 
Otevírací doba: 17:00–22:00
Vstupné: dospělí 80 Kč, děti 50 Kč

Muzeum strašidel Plzeň 

7

10

9

ADOLF LOOS V JINÉM SVĚTLE

V bytě rodiny Huga Semlera od architekta Adolfa Loose vás čeká nevšední 
audiovizuální zážitek. Vydejte se na speciální večerní komentované 
prohlídky, během nichž poznáte jedinečnou architekturu v docela jiném 
světle. Světelné efekty v režii ateliéru Multilab plzeňské Sutnarky citlivě 
vyzdvihnou jedinečné prvky interiéru a umocní jejich působivost, čímž 
zároveň vzdají hold Loosově výjimečné tvorbě.

Adolf Loos při navrhování svých realizací rád pracoval se světlem. Jeho 
vhodná intenzita i odstín dokázaly v interiérech vykouzlit příjemnou 
atmosféru, použitá svítidla i jejich světelné efekty navíc tvořily originální 
designové prvky.

Program v rámci Plzeňské muzejní noci vzešel ze spolupráce s ateliérem 
multimédií Multilab na Fakultě designu a umění Ladislava Sutnara ZČU 
v Plzni.

KD Peklo, Pobřežní 10, 301 00 Plzeň  
www.patton-memorial.cz
Kontaktní osoba: Ivan Rollinger 
E-mail: info@patton-memorial.cz
Tel.: +420 378 037 956, +420 601 376 749                            
Otevírací doba: 17:00–22:00 
Vstupné: zvýhodněné vstupné pro dospělé 40 Kč, 
děti zdarma

Osvobození českého západu 1945
Komentované prohlídky a bližší seznámení s vybranými exponáty, 
doprovodný program pro děti

Patton Memorial Pilsen

8

Festival muzejních nocí 2022 pořádá Asociace muzeí a galerií 
České republiky, z. s., s podporou Ministerstva kultury ČR. 

3 10
1a

1b
1c

2a

2c

2b

9

6
5

4

8 7

ná
m

ěs
tí

Re
p

ub
lik

y

Ty
rš

ov
a

U
 P

ra
zd

ro
je

sady Pětatřicátníků

Ukrajinská



Západočeská galerie
v Plzni 

Program: 

 Výstavní síň „13“
 Výstava: Dílo a proměna umělecké scény 
 4. 3. – 29. 5. 2022
 17:00 Komentovaná prohlídka s Pavlou Machalíkovou,  
   spoluautorkou výstavy

 Dvorek Pražská 13 
 Výstava: ZČG v proměnách času
 18:00 Čtení z knihy Jaroslava Šlejmara – Kutlocha  
   Cepování krajiny spojené s hudebním 
   doprovodem.

 Masné krámy
 Výstava: MICHAL CIHLÁŘ – Zátiší s hozenou rukavicí 
 16. 2. – 28. 8. 2022

 18:00 Komentovaná prohlídka s Marcelem Fišerem,  
   historikem umění a ředitelem GVU v Chebu
 19:15 Křest knihy 50 mistrovských děl českého kubismu  
   ze sbírek ZČG
 20:00 V zátiší hudby a humoru. Účinkuje Poetické  
   divadlo a hosté
 
 Prostor U Zvonu
 16:00–19:00 TVOŘENÍ, HRY, SOUTĚŽ 
 • Tvůrčí dílny inspirované aktuálními výstavami ZČG
 • Výtvarný workshop se studenty a pedagogy SUPŠ Zámeček 
 • Stolní galerijní hra a vědomostní soutěž k budovám ZČG

 18:30 Slosování soutěžních lístků a vyhlášení vítězů

Na pozemku U Zvonu bude hrát DJ. Občerstvení zajišťuje Pivotečka.  

V průběhu akce si mohou návštěvníci prohlédnout díla vytvořená 
v rámci tvůrčí dílny, vystavená v přírodní galerii mezi stromy.

 Hlavní budova / Kopeckého sady 2

 Volný vstup 19:00–23:00 *

 Výstavy / expozice  
 • Trojí život středověké keramiky
 • Hudba je lék a PORTA (v Plzni) je nejlepší apatyka
 • Plzeňská městská zbrojnice 
 • Pohledy do minulosti Plzeňského kraje – Archeologie 
  a Historie
 • Umělecké řemeslo / Užité umění 

 Doprovodný program
 • Janek Eret trio (19.30 / přednáškový sál)
  Gracie (20.30 / přednáškový sál)
  Duo Alena Kozáková a Petr Vrobel (21.30 / přednáškový sál)
 • Zážitkové stanoviště Apatyka sv. Anežky (expozice Historie)
 • Zážitkové stanoviště Tajemství muzejního kufru 
  (expozice Archeologie)
 • Řemeslný workshop národopisného oddělení    
  Domácká lidová výroba (stánek před muzeem) 
 • Tvůrčí dílna Pravěká fashion show (ateliér)
 • Komentované prohlídky knihovny s doprovodným    
  programem pro děti

 Muzeum církevního umění 
 plzeňské diecéze / Františkánská 11

 Volný vstup 19:00–23:00 *
 
 Výstavy / expozice
 • Jiří Špinka – Dřevěný čas
 • Po stopách víry františkánským klášterem 
 
 Doprovodný program
 • Soubor L’Estro Arco (19.30, 20.30, 21.30 / kaple sv. Barbory)
 • Omalovánky se světci (letní refektář)
 • Světelná instalace studentů SUPŠ Zámeček „LUMEN“ 
  (rajský dvůr)

Západočeské muzeum
v Plzni 

 Muzeum loutek / náměstí Republiky 23
 
 Volný vstup 18:00–22:00 *

 Výstava / expozice
 • Dioráma Svatba u Broučků 
 • Nikdy v klidu 
 • Příběh na niti

 Doprovodný program
 • Pátrací hra „Po stopách slavných loutkářů“
 • Dílna na výrobu malých loutek – „Rošťáků z Muzea loutek“
 • Muzejní divadlo
 • Flašinetář Jan Bondra

* Během Muzejní noci bude návštěvníkům umožněn vstup do všech 
objektů ZČM v Plzni naposledy ve 22.30, v případě Muzea loutek ve 21.30.

Kopeckého sady 2, 301 00  Plzeň
www.zcm.cz
E-mail: info@zcm.cz
Tel.: +420 378 370 111 
Vstupné: zdarma

Výstava: Butter�ies Don’t Live in the Ghetto, Operation Anthropoid
25. 5.–2. 7. 2022

Galerie Ladislava 
Sutnara (FDULS ZČU)

Riegrova 11, 301 00 Plzeň
www.fdu.zcu.cz
E-mail: galerie@fdu.zcu.cz
Kontaktní osoba: Jan Woensel,
e-mail: jwoensel@fdu.zcu.cz, tel.: +420 604 526 382 
Tel.: +420 377 636 889
Otevírací doba: 17:00–23:00 
Vstupné: zdarma

Výstava: West Point – SÓLO | Tomáš Predka
14. 4. – 5. 6. 2022

Galerie města Plzně
náměstí Republiky 40, 301 00  Plzeň
www.galerie-plzen.cz
Otevírací doba: 17:00–23:00 
Vstupné: zdarma

Prohlídky:
• Komentované prohlídky muzea 16.00–22.00 (každých 30 min)
• Komentované prohlídky podzemí 16.00–20.00 (každých 30 min)
• Pivotéka s ležáky i speciály ze všech koutů republiky (16.00–22.00) 
 Speciální řízené degustace v 16:30, 18:30, 20:30 hod. (vždy 1 hod.,   
 placené)

Speciální program v muzeu:
• Tvořivá dílna pro celou rodinu
• Stavění Plzně z kostek na muzejní půdě
• TOTEMový trh – výrobky klientů a dobrovolníků
• Pivovarské dovednosti v muzejní expozici
 (skákání v pytli, stavění soudku, chůze v ledařských botách)
• PIVO – výstava fotogra�í Radovana Kodery 
• Po setmění osvětlení muzejních hradeb i dvorečku
• CHRÁSTECKÁ MUZIKA na muzejním dvorku 16.00–22.00
 lidová a folklorní hudba (nejen) ze západních Čech v krojích

Pivovarské muzeum 
v plzni a Plzeňské 
historické podzemí

Veleslavínova 58/6, 301 00  Plzeň
www.prazdrojvisit.cz
E-mail: reservations@asahibeer.cz
Tel.: + 420 377 062 888
Otevírací doba: 16:00–22:00 
Vstupné: 50 Kč, děti do 6 let zdarma
Starší 18 let čepovaný ležák Pilsner Urquell (0,3l) zdarma

Pražská 13, 301 00  Plzeň
www.zpc-galerie.cz
E-mail: info@zpc-galerie.cz 
Kontaktní osoba: Mgr. Gabriela Darebná
Tel.: +420 770 128 262
Otevírací doba: 16:00–23:00
Vstupné: zdarma 

1a

1b

1c

3

4

5

Galerie Jiřího Trnky
(UVU Plzeň)

náměstí Republiky 40, 301 00  Plzeň
Organizace: Unie výtvarných umělců Plzeň, z. s., 
Dominikánská 12, 301 00 Plzeň
www.uvu-plzen.cz
E-mail: uvu.plzen@gmail.com
Tel.: +420 602 687 486 Marie Kasalická (předsedkyně)
Tel.: +420 732 187 016 (sekretariát)
Otevírací doba: 17:00–23:00 
Vstupné: zdarma 6

2a

2b

2c

Výstava: Umělci pro Ukrajinu
4. 5.–29. 5. 2022
Bene�ční prodejní výstava pro podporu lidu na Ukrajině


